tude de vos péchés, car, s'il ne nous juge pas selon l'abondance de ses miséricordes, malheur à nous tous. Il faut que vous sachiez en outre que dans les temps anciens, nos ancêtres avaient des soutiens, c'est-à-dire des justes et des prophètes, qui, lorsque nous étions dans notre terre, nous assistaient lorsque nous péchions, et priaient pour nous Celui qui nous a créés, et le Tout-Puissant entendait leur prière et avait pitié de nous. Maintenant les justes ont été enlevés et les prophètes ont succombé; nous sommes sortis de notre terre, et Sion nous a été ôtée, et il ne nous reste rien, si ce n'est le Tout-Puissant et sa Loi. Si nous dirigeons et si nous disposons nos cœurs, nous recouvrerons tout ce que nous avons perdu, et nous aurons même beaucoup plus et en bien plus grandes quantités, car les choses que nous avons perdues étaient sujettes à la corruption, et celles que nous recevrons sont incorruptibles. C'est de cette manière que j'ai écrit à nos frères à Babylone et je le leur répète encore. Que tout ce qui a été dit ci-dessus soit toujours devant vos yeux, parce que nous sommes toujours anités de l'esprit et dans la puissance de notre liberté. Le Très-Haut agit à notre égard avec une patience extrême; il nous fait savoir les choses qui doivent s'accomplir, et il ne nous cache pas celles qui sont dans l'avenir. Avant que le Juge n'exige ce qui est à lui et que la vérité ne demande ce qui lui est dû, préparons notre esprit afin de recevoir, et de ne pas être saisis, afin de triompher, et afin de ne pas être jetés dans la confusion, afin de reposer avec nos pères, et afin de ne pas être tourmentés avec nos ennemis. La jeunesse du monde passe et la vigueur des créatures finit, et la durée des temps est très-courte; le vase est près du puits, le navire du port et la vie de son terme. Préparez-vous donc afin de vous reposer après avoir navigué et après être descendus du navire, non pour vous reposer lorsque vous êtes en route. Car voici que lorsque le Seigneur aura accompli toutes ces choses, il n'y aura plus de lieu pour la pénitence, ni de terme aux temps, ni de durée nouvelle pour les moments, ni de changement de voies, ni de lieu pour les prières, ni d'émission de supplications, ni moyen d'acquérir la science, ni d'expiation pour la faute, ni de supplications de parents, ni d'oraison de prophètes, ni de secours des justes. Mais il y aura la sentence de la corruption, le chemin conduisant au feu et la route menant à la géhenne. C'est pourquoi il n'y a qu'une loi et un siècle, et tous ceux qui sont en lui, auront une fin, et le Seigneur sauvera ceux dont il pourra avoir compassion, et il perdra ceux qui seront enveloppés dans leurs péchés. Lorsque vous recevrez ma Lettre, lisez-la donc soigneusement en vos assemblées et méditez-la, surtout aux jours de vos jeûnes, et souvenez-vous de moi par cette Lettre, de même que par elle je me souviens de vous. »